
_________________________________________ Istituto Comprensivo Statale “Caiati – don Tonino Bello” 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CAIATI – DON 

TONINO BELLO” 

BITONTO - PALOMBAIO – MARIOTTO 
Cod. Fisc.93360210723  

Via Tommaso Traetta, 99 Bitonto (BA) tel. 080.3740919 

Via Sen. Sylos Labini , s.n  70032 Palombaio  (BA) tel 080.3735980 

e-mail: baic80800a@istruzione.it – pec: baic80800a@pec.istruzione.it 

– www.icdontoninobello.edu.it 

Codice Univoco IPA:UFK0WW 

 

 

ll’Unità di Missione PNRR 

lla Sezione dedicata PNRR del sito WEB 

All’albo On Line 

Alla D.S.G.A. 

Agli interessati 

Agli Atti 

 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE COMPARATIVA RIVOLTO A 

DOCENTI INTERNI ALL’ISTITUTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI DI ESPERTO 

E TUTOR FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI N. 6 PERCORSI DI ORIENTAMENTO, FORMAZIONE, 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE NELLA SCUOLA 

DELL’INFANZIA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

Visto l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018; 

Visto il Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 

scolastiche (D.I. n. 129 del 28/8/2018 in G.U. n. 267 del 16/ 11/2018); 

Vista la Nota MIUR prot.25674 del 20.12.2018 “Nuovo piano dei conti e nuovi schemi di bilancio delle 

Istituzioni scolastiche”; 

Vista la Circolare Ministeriale n. 74 del 5 gennaio 2019, riportante “Orientamenti Interpretativi” concernenti il 

Nuovo Regolamento di Contabilità _D.I. n. 129 del 28/8/2018;  

Visto il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche;  

Visto il DM n. 65 del 12.04.2023 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

TITOLO : STEM AND LANGUAGE STUDENTS 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30298 CUP: G54D23002660006 

I.C. G. CAIATI - DON TONINO BELLO - C.F. 93360210723 C.M. BAIC80800A - AF424E4 - Protocollo Generale

Prot. 0002445/U del 15/05/2024 13:30

IV.5 - Progetti e materiali didattici



_________________________________________ Istituto Comprensivo Statale “Caiati – don Tonino Bello” 

 

 

Visto l’Allegato 1 al DM n. 65 del 12.04.2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

Viste le Istruzioni Operative pubblicate con nota prot. n. 132935 del 15.11.2023; 

Visto il progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30298 - “STEM AND LANGUAGE STUDENTS” che questa 

Istituzione Scolastica ha inoltrato il 25/01/2024 all’Unità di Missione per il Piano nazionale di ripresa e 

resilienza: 

Considerato l’accordo di concessione prot. 1042 del 27.02.2024; 

Ritenuto che L’Istituzione Scolastica deve provvedere in primo luogo a individuare le figure richieste dal progetto 

tramite ricognizione del personale interno e, ove non vi sia positivo riscontro, al personale di altra Pubblica 

Amministrazione e/o a personale esterno; 

Tenuto conto che per la realizzazione del predetto progetto necessitano Esperti e Tutor utili ad attivare i sei percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione nelle 

sedi della scuola dell’Infanzia dell’I.C. “Caiati- Don Tonino Bello” e precisamente: 

 Plesso Caiati; 

 Plesso Via Spinelli; 

 Plesso Borgo San Francesco; 

 Plesso Sylos; 

 Plesso Montessori 

 Plesso F.lli Grimm. 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati,  

 di autorizzare l’avvio della procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per 

l’individuazione di personale docente interno fornito delle necessarie competenze e disponibile ad attivare i 

previsti sei percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione nei plessi della Scuola dell’infanzia dell’I.C. “Caiati – Don Tonino Bello” come sopra indicato 

 

DISPONE 

 

Di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, la presente determina, nel sito dell’Istituzione Scolastica all’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente” e all’Albo Pretorio On Line, nonché nella sezione destinata la PNRR. 

 

                    

 

                                                                                                                       
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Saverio PANSINI 

 
Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 

          

           

           

                 

 

  



_________________________________________ Istituto Comprensivo Statale “Caiati – don Tonino Bello” 

 

 

 

 

 


